magnis et amplis rebus prae-
ponere βξ, a magnitudine
scilicet bonis. Hinc est, quod
grandes pueros bupaedas ap-
pellant, et mariscum sicum,
busycon. H.

r. Praeuale re) Alii pecu-
liare legunt. H.

s. Ocimum) Haec Plin.
Val. ad verbum, IV. 21.
H.

t. Oculorum quoque clari-
tati) Copiosiore cibo. απ-
βλυωπές εζι Dioscoridi.
Dal.

Oculorum) Plin. Val. I. c.
Copiosiore cibo si sumatur
scilicet, oculis nocere pro-
didit Diosc. II. 171. H.

v. Praeterea) Plin. Val.
I. c. H.

x. Addunt) Plin. Val. I. c.
Ocimum, inquit, edere non-

nulli reformidant, quod com-
manducatum, et in sole posatum
vermiculos gignit: Φυλάσ-
σονται δέ τινες αὐτὸ, καὶ
ἐκ ἐσθίσσι, διὰ τὸ μαστη-
θὲν καὶ τιθὲν εν ἡλίῳ σκω-
λήναι γεννᾶν. Quod vero
scorpionem gignat, falsum
esse Galenus admonet, de
alim. fac. II. 55. p. 365. T.
VI. Vide quae diximus IX.
SI. H.

y. Commanducatum) Scri-
bo commanducatum et in so-
le posatum vermes. Affirmant
vero si eo die, etc. ex vetu-
sto exemplari. Pint.

z. Afri vero) Contra Dio-
scrides ait, Afros credere,
si feriatur scorpione, qui
ocimum ederit, nullus do-
lore conflictari. Dal.

Afri

si eo die feriatur quispiam a scorpione, quo ederit
 1 ocimum, seruari non posse. Quin imo tradunt
 aliqui manipulo ocimi cum cancris decem marinis
 vel fluiatilibus trito, conuenire ad id scorpiones
 2 ex proximo. 3 Diodotus in empiricis, etiam a. pe-
 diculos facere ocimi cibum. Sequuta b. aetas acri-
 ter defendit: 4 nam id esse 5 capras. Nec cuiquam
 mentem 6 motam: et c. scorpionum terrestrium
 ictibus, 7 marinorumque venenis mederi ex vino,
 addito 8 aceto exiguo. Vnu quoque compertum
 deficientibus ex acetō odoratum salutare esse. Item
 lethargicis, et inflammatis 9 refrigerationi. Illi-
 tum d. capitis doloribus cum rosaceo, aut myrteo,
 aut

i. ocimum, sanari. Quinimo. M. 2. Sic ex MSS.
 em. Hard. conf. Ch. a prox. Gr. et Al. 3. Dio-
 dorus. Gr. et Al. 4. nam, in V. d. 5. ca-
 pras, nec minus quam mentam aut rutam. Scorpio-
 num. V. 6. mutari. M. 7. Draconumque
 marinorum. Ex Dioscor. 8. aceti. Ch. 9. re-
 frigerandis. V.

Afri) Plin. Val. l. c.
 Diosc. contra l. c. Afros ait
 esse in ea haeresi, ut existi-
 ment, si scorpione quis fe-
 riatur, qui eo die ocimum
 ederit, incolumem eum fo-
 re. H.

a. Etiam) Pediculis infe-
 stari eos, qui ocimum ad-
 hibeant in cibis. H.

b. Sequuta) Posteriores
 medici, inquit, innocuum
 esse ocimi esum defende-
 runt, contra Chrysippum:
 neque officere oculorum
 clarirati, quandoquidem il-

lud caprae edunt, quibus
 est visus acutissimus, vt
 dictum est VIII. 76. neque
 insaniam facere, quum ne-
 mini compertum sit motam
 ex eo cibo mentem esse,
 etc. H.

c. Et scorp.) Diosc. l. c.
 H.

d. Illitum) Apuleius, c.
 117. tit. 1. Capitis dolori me-
 dendo. Herbam ocimum tri-
 tam cum oleo rosaceo, aut
 myrtino, vel aceto, fronti im-
 ponas: mirabiliter capitis do-
 lorem sanat. H.

aut aceto: Item *e.* oculorum epiphoris *f.* impositum ex vino. Stomacho *g.* quoque utile, ¹ inflationes *h.* et ructum ex aceto dissoluere sumptum. Aluum *i.* sistere impositum, vrinam *k.* ciere. Sic et morbo regio et hydropicis ² prodeesse. Choleras *l.* eo et distillationes stomachi inhiberi. Ergo etiam coeliacis Philistion dedit: et coctum dysentericis, ³ et *m.* colicis Plistonius. Aliqui et in tenesmo, et sanguinem exscreantibus, in vino: duritia quoque praecordiorum. Illinitur mammis, extinguitque *n.* lactis prouentum. Auribus utilissimum infantium, praecipue cum adipe anserino. *o.* Semen

- i. inflationis ructum. M.* *2. prodeesse etiam Cholericas. Eo distillationes. M.* *cbleris distillationes, etc. Ch.* *3. et contra plistonius. Ch.*

e. Item) Plin. Val. I. 14. ad verbum. Et Apul. c. 117. tit. 2. *Ad epiphoras oculorum:* Ocimum ex vino optimo tritum, oculis illinitur. Vide et Diosc. II. 171. H.

f. Epiphoris) Doloribus, ex vino Chio. Dioscor. Dal.

g. Stomacho) Plin. Val. IV. 15. H.

h. Inflationes) Plin. Val. IV. 20. et Diosc. I. c. H.

i. Aluum) Plin. Val. I. c. et II. 27. H.

k. Vrinam) Hoc de ocimi semine Diosc. I. c. H.

l. Choleras) Χολερὰ stomachi, intestinorumque pariter virium est: nam et deiatio et vomitus est, intestina torquentur, bilis su-

pra infraque erumpit: Débordement de bile. H.

m. Et colicis) In MSS. Et contra Plistonius aliqui: vt adhuc varietatem et contrarietatem opinionum de ocimo tractet. H.

n. Extinguitque lactis, etc.) Sumptum, lac euocat. Diosc. Dal.

Extinguitque) Quin immo Diosc. auctore l. c. lactis prouentum facit: tanta fuit olim sententiārum de ocimo varietas, vt Plinius animaduerit, inter vetustos scriptores, vt de eius viribus discrepantia pugnantiaque prodiderint. H.

o. Semen) Plin. Val. IV. 20. iisdem verbis. Diosc. quoque II. 171. H.

N n.

men tritum et haustum naribus sternutamenta mouet, et p. distillationes ¹ quoque capiti illitum: vulvas purgat in cibo, ex aceto. Verrucas q. mixto ² atramento sutorio tollit. Venerem stimulat. Ideo etiam equis asinisque r. admissurae tempore inge- ritur. (XIII.) Siluestri s. ocimo vis efficacior ad eadem omnia: peculiaris t. ad vitia, quae vomitio- nibus crebris contrahuntur. ³ Vomicisque ⁴ vul- uae, contraque bestiarum morsus e. vino radice efficacissima.